
Rataje nad Sázavou
Kraj: Středočeský Okres: Kutná Hora

Správní obvod: Kutná Hora GPS souřadnice: 49.841849N, 14.956727E

Nadmořská výška: 383 m n. m. První pís. zmínka: 1156 (868 let) Katastrální výměra: 1 328 ha

Počet obyvatel: 529 PSČ: 285 07

Adresa URL: www.obecrataje.cz

O obci
Město Rataje nad Sázavou spravuje podobce Malovidy, Mirošovice.

Historie obce
První písemné zmínky o vsi se datují do roku 1156, kdy se uvádí, že Rataje již existují jako místo
hrazené a trhové. O přesném letopočtu vzniku se nedochovaly žádné písemné zprávy, avšak
pravděpodobně to bylo kolem roku 946.

Ubytování a restaurace
V obci se nachází dvě restaurace. Ubytování zde umožňují soukromá i podniková rekreační
zařízení. Povětšinou se jedná o čtyřlůžkové chatky se společným sociálním zařízením, jako
například v zařízení Oáza a Bořeň.

Okolí a příroda
Rataje patří do oblasti Posázaví, která svým návštěvníkům nabízí překrásnou nezničenou
přírodu.

Současnost obce
V současnosti se v městysi nachází 300 popisných čísel, z nichž je trvale obydleno zhruba 50 procent.
Ostatní domy spolu s více než 250 chatami slouží k rekreaci.

Sportovní možnosti
Jízdárna, cykloturistické a turistické trasy.  		@page { size: 21cm 29.7cm; margin: 2cm } 		P { margin-bottom:
0.21cm } 	-->Aktivní odpočinek zde naleznou rybáři, houbaři, turisté, cykloturisté a častými
návštěvníky jsou i příznivci vodácké turistiky.

Památky a zajímavosti
Mezi historické památky patří kostel sv. Matouše.
Dále je zde k vidění kaplička.
Další památkou je zámek.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/8219/rataje-nad-sazavou/ Strana 1/2 , Vytisknuto: 28.3.2024 10:50:47



Doprava
V obci je dostupná autobusová a železniční doprava.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/8219/rataje-nad-sazavou/ Strana 2/2 , Vytisknuto: 28.3.2024 10:50:47


